



עריכת ברית מילה
לתינוקות ומבוגרים
בחדרי ניתוח
בארץ ובעולם

עלון ברית אבות פרפראות לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת בחקתי תשפ"ב

מפעולות הארגון

ניתן להשיג את הספרים
"סדר ליל הברית"
"פניני הברית"
"תפילות ומנהגים לברית"

ייעוץ בעניני ברית מילה

בדיקת צהבת במכשיר זהה לבית
החולים

משרד "ברית אבות"
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית
טלפון: 025022814



לא לדחות ברית אפילו ביום

באחד מהשיבות לעולי חבר העמים פנה בחור בגיל 18 לראש הישיבה שעדיין לא נימול ורוצה לקים את המצוה, ראש הישיבה פנה אל ארגון "ברית אבות" ביום חמישי, וקבעו לו ברית ליום ראשון הקרוב בתיאום עם הרופא ובית החולים, בישיבה בקשו שהיות ותורם גדול של הישיבה אמור לנחות ביום ראשון מחו"ל אם אפשר לדחות את הברית ליום שני, אמרנו להם שברגע שהנימול מוכן לברית אסור לנו לדחות, והיות והתורם גדול מאד והתחייב בעבר סכומי צדקה לישיבה ועכשיו יש הזדמנות לכבד את התורם בסנדקאות וייתכן ויוסיף עוד בתרומתו, אמרנו להם שיתייצעו עם גדולי ישראל, התשובה היתה כמובא בפרשתינו (מובא בעלון), שאין לדחות כלל וכלל ברית אפילו למחרת ואפילו אם יהיה תועלת צדדית, כיון שהמצוה לברית צריכה להיות הכי מוקדם שאפשר, יהי רצון שבזכות מצוה זו נזכה לשפע רוחני ולקיים מצוות השם בזריזות ובשמחה.

המוהל אהרן יוסף קרמר



מהספר פניני הברית

אם בחקתי תלכו. (כו ג) ...או יאמר על דרך אומרם במסכת שבת האי מאן דאתיליד במזל מאדים אושיד דמא אמר רבי אשי או אומנא או גנבא או טבחא או מוהלא, עד כאן, והוא אומרו אם בחקותי תלכו. שהם חוקות השמים שהם המזלות, ואת מצותי תשמרו שהם שחיטה מילה, בזה אתם עושים מה שמראה במזלות בדבר מצוה, והוא אומרו ועשיתם אותם: (אור החיים)

אם בחקתי תלכו. ופירש הרה"צ ר' ישראל ממודז'יץ זי"ע על פי המדרש, שחק זה מילה, ואז, ונתתי גשמיכם... והוסיף על זה בספר ישא ברכה שזה כמו שמובא בפרקי דרבי אליעזר, וזה לשונו, ומלכות אפרים נמנעה מהם ברית מילה ועמד אליהו זכור לטוב וקנא קנאה גדולה, ונשבע לשמים שלא להוריד טל ומטר על הארץ, הרי דכשמקיימים ברית מילה יכולים להתברך בגשמים. וכעין זה מובא בזוהר הקדוש, וזה לשונו. וכד קיימא קדישא אתנטיר בעלמא כדקא יאות כדן קודשא בריך הוא יהיב ברכאן לעילא לארקא בעלמא, (תרגום: כשמתקיים האות הקדוש בעולם ה' משפיע ברכות לעולם):

והשיג לכם דיש את בציר ובציר ישיג את זרע ואכלתם לחמכם לשובע וישבתם לבטח בארצכם. (כו ה) ידוע בשם חז"ל ששם שדי רמוז באדם, דהיינו שהנחרים דוגמת השין והזרוע דוגמת הדלת וכדי להשלים שדי מלים את האדם ומגלים העטרה שהוא בסוד היו"ד דשדי, ונמצא על ידי המילה משתלם שם שדי, אבל קודם המילה לא היה נגלה בו כי אם ב' אותיות, גם כתבנו בשם הרב עוללות אפרים ז"ל שבזכות המילה נזכה לרובי הבנים גם כתבנו בשם הרב הנזכר שבזכות המילה נזכה לשובע ולפרנסה, גם כתבנו שבזכות המילה אתכנעו שנאיהון, ובוזה יובן והשיג לכם דיש. אותיות שדי, את בציר. רמז למילה שבוצר וכורת הערלה ואז מגלה היו"ד ובוזה משתלם שם שדי ובציר היא מצות המילה ישיג לכם את זרע. שבזכות המילה ירבה זרעכם וכמ"ש והיה כחול זרעך. גם בזכות המילה אז ואכלתם לחמכם לשובע. שתזכו לשבע ולפרנסה, גם בזכות המילה נכנעים שונאיכם ואז וישבתם לבטח בארצכם ודו"ק: (מלאך הברית)

והבאתי עליכם חרב נוקמת נקם ברית. (כו כה) בזה הקדוש מובא בלשון זה, אמר רבי שמעון, לית לך מלה בעלמא דקודשא בריך הוא קני לה כמו חובא דברית, כמה דאת אמר חרב נוקמת נקם ברית: (אין דבר בעולם שה' נוקם כל כך כמו ענין הברית):

חרב נוקמת נקם ברית. בזה הקדוש (חלק ב רסו.) היכלא חמשה, היכלא דא איהו היכלא דאקרי שאול, לקבל ההוא שמא דאקרי ערל... ותחות אלן רוחין קיימין כל אינון דאקרי ערלה, זמורי ערלה, ענפי ערלה, ועילא מנהון חד ממנא דאקרי גזר דיניא, והאי איהו קיימא על כל אינון דלא נטרי שני ערלה דאילנא, ועל כל אינון דמעכבי את קיימא לברייהו, ועל דא בעא חויא לקטלא לבריה דמשה עד דגזרת ליה צפורה דכתיב (שמות ד) ותקח צפורה צר ותכרות את ערלת בנה וגו'. (תרגום: יש היכל שנקרא שאול לקבל שם מי שהוא ערל, ומתחתיו נמצא מי שנקרא ערלה, זמורי הערלה וענפי הערלה, ומעליו הנקרא גזר דין, על מי שלא שמר שני הערלה בפירות האילן ועל מי שמעכב את הברית לבניו, ועל זה רצה הנחש להרוג את משה רבינו עד שהצילתו ציפורה), הרי כי על האבות וגם לרבות ראשי העם יעבור כוס לפי שגרמו איחור קיום מצות המילה, והמוהלים שהם בערים הסמוכים שנקראו לבא לברית אף עליהם הם דנים כי חשבו מחשבות און להפטר, איבעית אימא משום יקרא על רגעי ארץ בהבל הבלים, ואיבעית אימא משום חשש דמים כי הדמים מודיעים וחיישי למעייהו בשביל שכר העגלה והוצאות הדרך כי רבו, ואיבעית אימא שלא לעזוב את בתייהם ואת רכושם, ולכל הני פיטומי מילין קרו להו אונס ובפיהם ירצו לומר אונס רחמנא פטריה, אוי להם ואוי לנפשותם שלא פחדו ולא חלו מחרב נוקמת נקם ברית ועל צור ישראל לא יושיענו ה' יכין את לבבם אליו לעובדו בשלם שבפנים: (זכר דוד)

והבאתי עליכם חרב נוקמת נקם ברית. כתיב מן שמים נלחמו הכוכבים ממסלותם נלחמו עם סיסרא וגו'. ותנן, בהאי שעתא דאתנדיבו ישראל לגלאה רשימא קדישא בבשרהון כדין האי, חרב נוקמת נקם ברית. כנש כל חילא דיליה וכל זיינין וכל אינון מגיחי קרבא לאגחא קרבא עמיה דסיסרא וכוכבייא הוו אושדין נורא מלעילא: (זוהר חלק ג דף רסט)

הדימוי בין חרב לברית, יש לפרש על פי הפסוק (תהלים קמט) רוממות אל בגרונום וחרב פיפיות בידם. שדרשו על סכין המילה, ואם אינו משתמש עם החרב על מה שצריך אז הוא עצמו נהפך לנוקם:

להפרכם את בריתי וגו' אף אני אעשה וגו'. (כו טו) רמז שלא גלו ישראל ולא נתקיימו בהם התוכחות עד שחללו ברית המילה, כתיב כאן להפרכם את בריתי. וכתיב להלן את בריתי הפר. וכן ארז"ל במדרש בפסוק מה לידידי בביתי. ומסיק שם היה לך לזכור ברית המילה והשיב הקדוש ברוך הוא לאברהם ובשר קודש יעברו מעליך. לפיכך הזכיר אצל

הגאולה שיזכיר לישראל זכות ברית המילה, שנאמר וזכרתי את בריתי יעקב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם אזכור. לפי ששלושה דברים נקראו ברית. א התורה שנאמר, כי על פי הדברים האלה כרתי איתך ברית. ב המילה שנאמר, זאת בריתי אשר תשמרו. ג היסורין שנאמר, אלה דברי הברית. ואמרו רבותינו זכרונם לברכה, נאמרה ברית במלח וביסורין, מה המלח ממתיק הבשר כך היסורין ממרקין, וראוי לייחס ברית המילה לאברהם שהיה ראש לנימולים, וברית התורה ליעקב שהיה יושב אוהלים ועוסק בתורה, וברית היסורין ליצחק שהיה סומא וכלוא בבית והסומא חשוב כמת ועוד שנעקד על גבי המזבח, כי היסורין הם במקום הקרבן שהאדם מקריב חלב ודמו כליל לה', ומטעם זה נזכרו האבות למפרע כסדר מדריגת ג' בריתות אלו, כי התורה גדולה מכולם, שהרי גם המילה בכללה, היסורין גדולים מן המילה שזה באחד מאבריו וזה בכל גופו כמו שפירש רש"י על הפסוק אחר הדברים האלה וגומר. באחד מאבריך אתה מתפאר כולי, לכך הזכירם כסדר מעלתם: (עוללות אפרים)

ואם תלכו עמי קרי. (כו כא) הה"ק מסאכאטשוב זי"ע היה פעם אחת על ברית מילה בשבת קודש, והתחיל לדבר מענין מכשירי מילה דוחה, ואמר שעיקר הוא הכנה למצוה, כי על הפסוק אם תלכו עמי קרי. פרש"י ז"ל בדרך ארעי, נראה מזה אף שעושה המצוה אך אינו בהכנה רק בדרך ארעי ועל ידי זה חס ושלוש בא התוכחה ר"ל: (שיח שרפי קודש)

וזכרתי את בריתי יעקוב. (כו מב) דו"ז הרב מפילץ ז"ל כותב, ברש"י שיעקב נטל אות וא"ו משמו של אליהו ז"ל ערבון שיבא ויבשר גאולת בניו, וכי בלי משכון חס וחלילה לא היה מקיים הבטחתו, משמע שהכוונה במקום שיש חס ושלוש ישראל מקולקלין שיהיה קשה לאליהו ז"ל הריח רע (כדאיתא במדרשות) כשהקדוש ברוך הוא אמר לאליהו ז"ל שיהיה מלאך הברית ויבא על כל ברית מילה אמר שקשה לו לכנוס כשיהיה שם ח"ו בני עוונות והבטיח לו הקדוש ברוך הוא שימחול לכל המתאספים להברית מילה, שם זכות מצוה הגדולה מברית קודש מסייע למחול מה שאין כן בעת שיבא לבשר: (ליקוטי יהודה)

ימי היולא של צדיקים בשבוע זה

הגה"ק ר' אליהו חיים מייזל ב"ר משה זצ"ל אבד"ק לודז	יום ראשון יד אייר
הרה"ק ר' חיים מאיר יחיאל ממאגלניצא בהרה"ק ר' אבי עזרא זליג זצ"ל	יום שני ט"ו אייר
הרה"ק ר' צבי הירש בהרה"ק ר' ניסן חיים זצ"ל מקרעטשניף סיגעט	יום שלישי ט"ז אייר
הגה"ק רבי יחזקאל לנדא ב"ר יהודה הלוי זצ"ל הנודע ביהודה	יום רביעי י"ז אייר
הרה"ק ר' משה חיים אפרים בהרה"ק יחיאל מיכל זצ"ל בעל דגל מחנה אפרים	
הרה"ק ר' מרדכי בהרה"ק ר' יוחנן זצ"ל מראחמיסטריווקא	
הרה"ק ר' פנחס ב"ר מרדכי זצ"ל מאוסטילא	יום חמישי י"ח אייר
התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי זצ"ל	
רבינו משה איסרליש ב"ר ישראל זצ"ל הרמ"א	
רבי מאיר ב"ר ברוך זצ"ל המהר"ם מרוטנבורג	ערש"ק י"ט אייר
הרה"ק ר' מנחם מנדל ב"ר יוסף זצ"ל מרימנוב	
הרה"ק ר' מרדכי ב"ר מנחם נחום זצ"ל מטשערנוביל	שבת קודש כ' אייר

סיפור השבוע

הסנדק סגולה לעשירות

הגאון רבי אליעזר יהודה פינקל זצ"ל ראש ישיבת מיר היה נודע כמחזיק תלמידי חכמים לבד מה שדאג לבני הישיבה וכך היה דרכו כל אברך בעל כשרון שפגש וחשב שיכול לגדול להיות תלמיד חכם לקח את הוצאת מזונותיו על כתפיו כדי שיוכל ללמוד בלא הפרעות, ובגלל כן היה הגאון רבי אליעזר יהודה מחזר אחרי כיבוד הסנדקאות ומשתדל לכך מאד אף אם היה בא לו בטרחות גדולות, כי כתב הרמ"א דכל סנדק הוי כמקטיר קטורת ואמרינן גבי קטורת חדשים לקטורת מפני שהיא מעשרת והוא הרי היה צריך להרבה כסף למען מטרותיו, בזקנותו כשכבר היה קשה לו לנסוע לסנדקאות שטח את ספיקו לפני הגאון רבי יצחק זאב מבריסק זצ"ל, דהנה כתב בביאור הגר"א ולעולם לא ראינו סנדק שמתעשר ולכן שאל הגר"א כי אם אכן הסנדקאות מעשיר אז צריך הוא להתאמץ ולנסוע לכיבוד זה גם למרחקים משום מסירת נפש על לימוד התורה שבזה יוכל להחזיק את הת"ח ללמוד אולם אם כדברי הגר"א אינו צריך לטרוח כל כך להיות סנדק בברית, השיב לו הגר"א שצ"ק של הרמ"א הוא גם כן טוב, כלומר אם הרמ"א כתב שסנדקאות מעשיר הרי שהוא ערב להעשיר את הסנדק ואף שהגר"א חולק עליו מכל מקום הבטחתו של הרמ"א גם כן טוב, ולכן כדאי לנסוע ולטרוח במצוה זו כדי שהרמ"א ימליץ עליו שיזכה לעשירות, אגב יש לציין שהרה"ק בעל הלב שמחה' מגור זי"ע אמר דהא שסנדקאות מסוגלת לעשירות היינו רק אם מקבל גם את העמידה לברכות שהיא גמר וסיום הסנדקאות: (מפי ספרים וסופרים)

לרגל יומא דהילולא של הרמ"א זי"ע

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס הולצמן ז"ל

ביום שהנכם עושים ברית לבן או לנכד,
היו שותפים במצוות המילה
ליהודים מבוגרים עולי חבר העמים,
שהבריתות נעשים בחדרי ניתוח,
עלות כל ברית 3500 שקלים לשלם לחדר הניתוח
ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלציתכם, אמן.

ברית אבות: רחוב דברי חיים 6 ת.ד. 3044 ביתר עילית טלפון: 025022814
ניתן לתרום בנדריים פלוס על שם ברית אבות